PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧКОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 12.04.2024 № 241-па

О мерах по обеспечению проведения сезонных полевых

сельскохозяйственных работ в 2024 году
В целях организации сезонных полевых сельскохозяйственных работ в 2024 году,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать районную комиссию для оперативного решения вопросов подготовки и проведения сезонных полевых сельскохозяйственных работ в Кочковском районе Новосибирской области в 2024 году и утвердить ее состав согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению сезонных полевых сельскохозяйственных работ на территории Кочковского района Новосибирской области в 2024 году в соответствии с приложением № 2.
3. Управляющему делами администрации Кочковского района Новосибирской области (Храпаль Н.Н.) настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Кочковского района Новосибирской области «Вестник Кочковского района» и разместить на официальном сайте администрации Кочковского района Новосибирской области.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района Белоус М.В.

	Глава Кочковского района Новосибирской области
	П.А. Шилин

Е.Ю Гюнтер

22070
Приложение № 1

к постановлению администрации Кочковского района Новосибирской области
от 12.04.2024 № 241-па

Состав
районной комиссии для оперативного решения вопросов подготовки и проведения сезонных полевых сельскохозяйственных работ в Кочковском районе Новосибирской области в 2024 году

	Шилин П.А.
	-
	Глава Кочковского района Новосибирской области, председатель комиссии

	Гюнтер Е.Ю.
	-
	начальник управления экономики и сельского хозяйства администрации Кочковского района Новосибирской области, заместитель председателя комиссии

	Сундрунова В.М.
	-
	главный специалист управления экономики и сельского хозяйства администрации Кочковского района Новосибирской области, секретарь комиссии

	Хернов А.А.
	-
	главный агроном филиала ФГБУ «Россельхозцентр» по Новосибирской области (по согласованию)

	Михайлов И.А.
	-
	главный государственный инспектор Инспекции государственного надзора за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Новосибирской области (по согласованию)

	Майс Р.Р.
	-
	ведущий специалист по гражданской обороне администрации Кочковского района Новосибирской области

Приложение № 2

к постановлению администрации Кочковского района Новосибирской области
от 12.04.2024 № 241-па

План мероприятий по подготовке и проведения сезонных полевых сельскохозяйственных работ на территории Кочковского района Новосибирской области в 2024 году

	№
	Мероприятие
	Ответственный
	Срок

	1
	Проведение агрономической конференции Кочковского района Новосибирской области об особенностях проведения сезонных полевых сельскохозяйственных работ с учётом складывающихся природно-климатических условий в 2024 году
	Управление экономики и сельского хозяйства
	Апрель

	2
	Мониторинг качества семян
	Филиал ФГБУ «Россельхозцентр» по Новосибирской области
	Апрель-май

	3
	Мониторинг приобретения сельскохозяйственными товаропроизводителями района минеральных удобрений под урожай 2024 года
	Управление экономики и сельского хозяйства
	Апрель-май

	4
	Осуществление контроля за своевременным проведением государственного технического осмотра сельскохозяйственной техники, используемой при проведении весенних полевых работ
	Инспекция государственного надзора за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники
	Апрель-май

	5
	Представление в сроки, установленные Министерством сельского хозяйства Новосибирской области, оперативной информации по вопросам, связанным с подготовкой и проведением весенних полевых работ 2024 года
	Управление экономики и сельского хозяйства
	Постоянно

	6
	Осуществление сбора информации и подведение итогов весенних полевых работ
	Управление экономики и сельского хозяйства
	Постоянно в период проведения весенних полевых работ

	7
	Организация дежурств ответственных работников в выходные и праздничные дни
	Управление экономики и сельского хозяйства
	Период проведения весенних полевых работ

PAGE